
 

Volume: 7 - Número: 1233 de 3 de Julho de 2023

ISSN 2764-7196

DATA: 03/07/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAÇO DO LUMIAR/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98987860147

E-mail: prefeitura@pacodolumiar.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA NOSSA SENHORA DA LUZ, 01 CENTRO, CEP: 65130-000, 

PAÇO DO LUMIAR 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

Assinado eletronicamente por:
Maria Paula Azevedo Desterro

CPF: ***.658.323-**
em 03/07/2023 20:00:40
IP com n°: 192.168.100.7

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.ph
p?id=1477

ISSN 2764-7196

EXECUTIVO

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** - em 
03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7 - www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

aDOM 1/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               1 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: Nº 1701/2023 - PORTARIA Nº 1701 DE 30 DE JUNHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1705/2023 - PORTARIA Nº 1705 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DA CONTROLADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1706 /2023 - PORTARIA Nº 1706 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO DA CONTROLADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1707/2023 - PORTARIA Nº 1707 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE CONTROLADOR GERAL DA CONTROLADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1708 /2023 - PORTARIA Nº 1708 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE SUB -CONTROLADOR DA CONTROLADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1709/2023 - PORTARIA Nº 1709 DE 03 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CONTROLADOR GERAL DA CONTROLADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 1710/2023 - PORTARIA Nº 1710 DE 03 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE CHEFE DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 1711/2023 - PORTARIA Nº 1711 DE 03 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE PRESIDENTE DO PREVPAÇO, SIMBOLOGIA CC DO REGIME 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS - PREVPAÇO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO 

LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 1712/2023 - PORTARIA Nº 1712 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE PROCURADOR ADJUNTO DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1713/2023 - PORTARIA Nº 1713 DE 03 DE JULHO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DA PREFEITA DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR.

PORTARIA: Nº 1714/2023 - PORTARIA Nº 1714 DE 03 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE PROCURADORA ADJUNTA DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

PORTARIA: Nº 1715/2023 - PORTARIA Nº 1715 DE 03 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR JURÍDICO DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA.

LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO: N° 023/2023 - AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2586/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023/CPL/PMPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

2/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               2 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1701/2023

PORTARIA Nº 1701 DE 30 DE JUNHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de ASSESSOR 
JURÍDICO da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de Paço do 
Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a pedido, ERICK BRAIAM PINHEIRO PACHECO do cargo comissionado de 
ASSESSOR JURÍDICO , vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL do 
Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRINTA DIAS DO 

MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1705/2023

PORTARIA Nº 1705 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de ASSESSOR 
JURÍDICO da CONTROLADORIA GERAL do Município de Paço 
do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOAO CARLOS AIRES DE CARVALHO JUNIOR , do cargo comissionado de 
ASSESSOR JURÍDICO , vinculado à CONTROLADORIA GERAL do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1706 /2023

PORTARIA Nº 1706 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de ASSESSOR 
TÉCNICO da CONTROLADORIA GERAL do Município de Paço 
do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOAO RICARDO MARQUES DE CARVALHO , do cargo comissionado de 
ASSESSOR TÉCNICO , vinculado à CONTROLADORIA GERAL do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1707/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

3/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               3 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

PORTARIA Nº 1707 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de CONTROLADOR 
GERAL da CONTROLADORIA GERAL do Município de Paço do 
Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LUIS MAGNO PENHA FERREIRA , do cargo comissionado de CONTROLADOR 

GERAL, vinculado à CONTROLADORIA GERAL do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1708 /2023

PORTARIA Nº 1708 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de SUB -
CONTROLADOR da CONTROLADORIA GERAL do Município 
de Paço do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, DENYS HENRIQUE SANTOS ABREU do cargo comissionado de SUB-

CONTROLADOR, vinculado à CONTROLADORIA GERAL do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1709/2023

PORTARIA Nº 1709 DE 03 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de CONTROLADOR 
GERAL da CONTROLADORIA GERAL do Município de Paço 
do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, DENYS HENRIQUE SANTOS ABREU para exercer o cargo em comissão de 
CONTROLADOR GERAL , vinculado à CONTROLADORIA GERAL do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AO TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1710/2023

PORTARIA Nº 1710 DE 03 DE JULHO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

4/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               4 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de CHEFE DE DIVISÃO 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA do Município de 
Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, MARIA BEATRIZ DE ANDRADE AZAMBUJA para exercer o cargo em comissão de 
CHEFE DE DIVISÃO , vinculado à SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA do Município de Paço do 
Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1711/2023

PORTARIA Nº 1711 DE 03 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de PRESIDENTE DO 
PREVPAÇO, Simbologia CC do REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS -
PREVPAÇO do Município de Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, MARIA JOSÉ MARINHO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão de 
PRESIDENTE DO PREVPAÇO, Simbologia CC , vinculado ao REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS - PREVPAÇO do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1712/2023

PORTARIA Nº 1712 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de PROCURADOR 
ADJUNTO da PROCURADORIA GERAL do Município de Paço 
do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, PEDRO EDUARDO RIBEIRO DE CARVALHO do cargo comissionado de 
PROCURADOR ADJUNTO, vinculado à PROCURADORIA GERAL do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

5/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               5 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1713/2023

PORTARIA Nº 1713 DE 03 DE JULHO DE 2023 .
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL do GABINETE DA PREFEITA do Município de Paço 
do Lumiar.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, LUIZA COUTINHO GOMES do cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL , 

vinculado ao GABINETE DA PREFEITA do Municipio de Paço do Lumiar/MA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023. 

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1714/2023

PORTARIA Nº 1714 DE 03 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de PROCURADORA 
ADJUNTA da PROCURADORIA GERAL do Município de 
Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, LUIZA COUTINHO GOMES para exercer o cargo em comissão de PROCURADORA 

ADJUNTA, vinculado à PROCURADORIA GERAL do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - PORTARIA: Nº 1715/2023

PORTARIA Nº 1715 DE 03 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a Nomeação do cargo de ASSESSOR 
JURÍDICO da PROCURADORIA GERAL do Município de 
Paço do Lumiar/MA.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei Municipal nº 481/2013,

RESOLVE:

Art.1º NOMEAR, PEDRO EDUARDO RIBEIRO DE CARVALHO para exercer o cargo em comissão de 
ASSESSOR JURÍDICO , vinculado à PROCURADORIA GERAL do Município de Paço do Lumiar.
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando -se as disposições em 
contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PREFEITA DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS TRÊS DIAS DO MÊS 

DE JULHO DO ANO DE 2023.

MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

6/7www.pacodolumiar.ma.gov.br

                               6 / 7



 
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1233/2023 - 03/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7196

Prefeita Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL - LICITAÇÕES - AVISO DE
SUSPENSÃO: N° 023/2023

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2586/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023/CPL/PMPL

O Município de Paço do Lumiar/MA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está SUSPENSA a sessão pública do Pregão Eletrônico 
nº 023/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção de ar -condicionado com 
fornecimento de peças para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar – MA, até 
que seja reemitido edital do certame, nos autos do Processo Administrativo nº 023/2023, restando, 
portanto, suspenso o certame até ulterior deliberação.

Paço do Lumiar - MA, 03 de julho de 2023.
.Raiza Lima Moreira

Pregoeira – CPL/PMPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Paula Azevedo Desterro - CPF: ***.658.323-** em 03/07/2023 20:00:40 - IP com n°: 192.168.100.7
Autenticação em: www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1477

7/7www.pacodolumiar.ma.gov.br
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial.php
	2023-07-03T20:00:49-0300
	06003636000173 - MARIA PAULA AZEVEDO DESTERRO
	Diário Oficial: 1233/2023 Issn 2764-7196




